
Protokół Nr XXXII/2010
z trzydziestej drugiej zwyczajnej sesji Rady Gminy 

Janowiec Kościelny 
odbytej w dniu 19 marca 2010 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

w Janowcu Kościelnym 

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 10.oo
Obrady sesji zakończono o godz. 14.00.

Nieobecny na sesji radny Wacław Chmielewski.

Podczas obrad sesji przed budynkiem wywieszono flagę narodową,

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  Nr  13,  poz.  74  ze  zm.)  Przewodniczący  Rady  Gminy  otworzył 
trzydziestą  drugą  zwyczajną  sesję  Rady  Gminy 
Janowiec Kościelny i po powitaniu radnych, gości, oświadczył, iż zgodnie z 
listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 
ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  osób  stanowi  quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Lista obecnych radnych,  stanowi załączniki nr 1 do protokołu.

Ad  pkt.2.  Przewodniczący  Rady  przedstawił  porządek  obrad  ,  który  jest 
następujący:
 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracach Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym, 

zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu 

Kościelnym za 2009 rok.
7. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej w gminie Janowiec Kościelny.
8. Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:

- wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości,
- wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego gruntu 
położonego w obrębie wsi Zaborowo,  
- zmiany uchwały budżetowej gminy Janowiec Kościelny na rok 2010,
- utworzenia funduszu sołeckiego w roku 2011,
- zmiany uchwały Nr XXVIII/165/09 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 
listopada 2009 roku,
- zmiany uchwały Nr XXVIII/166/09 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 
listopada 2009 roku,



- zmiany uchwały Nr XXVIII /167/09 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 
listopada 2009 roku,
- zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
Gminy Janowiec Kościelny,
- udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

10.Przedstawienie sprawozdań stałych Komisji Rady Gminy:
a) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu,
b) Komisji Oświaty i Kultury.

11. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w roku 2009.
12.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13.Wolne wnioski.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  ktoś  z  radnych 
chciałby  wystąpić  z  wnioskiem o  dokonanie  zmian  w wyżej  wymienionym 
porządku obrad ?

Nikt z radnych nie zgłosił wniosku. 

Ad.pkt.3.
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół  zgodnie  ze  Statutem  Gminy  był  przygotowany  trzy  dni  przed 
terminem  sesji  oraz  wyłożony  w  dniu  dzisiejszy  na  pół  godziny  przed 
rozpoczęciem sesji, zatem  każdy z radnych miał możliwość zapoznania się z 
jego treścią.
Zatem, czy są pytania odnośnie protokołu z poprzedniej sesji ?

Nikt nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie.

Kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji ?

Ustawowy skład Rady Gminy - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych

Za przyjęciem protokołu - 13 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Podczas głosowania nieobecny radny Piotr Rogalski.



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został 
przyjęty .

W tym momencie na salę obrad przybył radny Piotr Rogalski. Aktualna ilość 
radnych biorących udział w głosowaniu – 14.
  
Ad.pkt.4.
Informacja  Wójta o pracach Wójta i Urzędu w okresie międzysesyjnym, a 
zwłaszcza o wykonaniu uchwały Rady. 

Wójt  Gminy Pani Danuta Puchalska przedłożyła informację nt. swojej 
działalności  w  okresie  międzysesyjnym  ,  oraz  o  wykonaniu  uchwał  Rady 
Gminy  – która stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag przyjęła powyższe sprawozdanie 
do akceptującej wiadomości.

Ad.pkt.5.
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Andrzej Szczepkowski zasygnalizował , że w msc. Połcie Młode 
jest  wałęsający  się  bezpański  piec,  który  stwarza  zagrożenia  dla  dzieci 
oczekujących na przystanku na autobus szkolny. Radny prosi o zajęcie się 
tym tematem. 

Pani  Wójt  odpowiadając  na  prośbę  radnego wyjaśniła,  iż  gmina  ma 
podpisaną  umowę  ze  schroniskiem  psów  w  Ciechanowie  na  złapanie  i 
wywiezienie bezpańskiego psa. Są to dość znaczne koszty, gdyż miesięcznie 
gmina płaci ok 400-500 zł. za pobyt psa w schronisku. Obecnie mamy dwóch 
psów  za  które  płacimy.  Wystosujemy  stosowne  pismo  do  Policji  o 
zainteresowanie się wałęsającymi psami w gminie i sprawdzeniem, czy nie są 
to psy naszych mieszkańców, które powinny być zamknięte  na posesjach.

Radny  Andrzej  Janicki  prosił  o  wyjaśnienie  ,  dlaczego  jest  zakaz 
organizowania biwaków szkolnych w obiekcie Zespołu Szkół .

Radny  Piotr  Rogalski  zwrócił  się  z  pytaniem  do  sekretarz  gminy, 
dlaczego w dniu dzisiejszym otrzymali radni dopiero treść zmian w budżecie 
gminy  na  rok  2010.  Zarzucił,  że  kolejny  raz  naruszone  są  zapisy  o  nie 
dotrzymaniu  terminu 7-dniowego na dostarczenie materiałów.

Ze  względu  na  ważność  tematu  Pani  sekretarz  gminy  poprosiła  o 



udzielenie głosu.

Przewodniczący Rady wyraził zgodę.

Pani sekretarz gminy odparła zarzuty, przypominając, iż projekt zmian w 
uchwale  budżetowej  Państwo  Radni  otrzymali  w  materiałach  przed 
posiedzeniem Komisji  i  projekt uchwały był  wówczas omawiany.  Dzisiejszy 
projekt, który przekazała pani skarbnik obejmuje zmiany, które  zgłosi Pani 
Wójt w formie autopoprawek do projektu uchwały.
Przed głosowaniem projektu uchwały temat będzie szczegółowo omawiany 
przez skarbnika gminy.

Przewodniczący Rady oświadczył, że On również będzie o tym mówił.

Radny  Rogalski  zwrócił  się  z  pytaniem  do  radcy  prawnego,  czy 
uchwały,  które  były  omawiane  na  stałych  komisjach  Rady  i  uzyskały 
pozytywną opinię powinny być przegłosowane, czy też projekty uchwal, które 
otrzymali  radni  na 10 minut przed sesją,  a które zawierają wiele istotnych 
zmian, mogą być poddane pod głosowanie na dzisiejszej sesji bez analizy na 
komisjach ?

Radca  prawny Pani  Borowa-Moszczyńska  wyjaśniła,  że  do  każdego 
projektu uchwały mogą być zgłaszane autopoprawki.  Każda autopoprawka 
będzie indywidualnie omawiana i głosowana.  Jeżeli zostaną przegłosowane, 
wówczas głosuje się nad całością uchwały. 

Ad Pkt.6.
Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Janowcu Kościelnym.
O przedłożenie sprawozdania Przewodniczący rady poprosił Panią Kierownik 
GOPS.

Pani  Jadwiga Komorowska –  Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w  Janowcu  Kościelny  złożyła  szczegółowe  sprawozdanie  z 
działalności Ośrodka w 2009 roku.
Sprawozdanie w załączeniu i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Rada  Gminy  przyjęła  powyższe  sprawozdanie  bez  uwag  do 
akceptującej wiadomości.

Ad.pkt.7.
Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej w gminie Janowiec Kościelny.
O  przedstawienie  tematu,  przewodniczący  rady  poprosił  Pana 
Wrzeszczyńskiego – kierownika Referatu Gospodarki Terenowej. 



Kierownik  Referatu  Gospodarki  Terenowej  Pan  Stanisław 
Wrzeszczyński przedstawił informację o stanie ochrony przeciwpożarowej w 
gminie w roku 2009, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Komisja  bez  uwag  przyjęła  powyższą  informację  do  akceptującej 
wiadomości.

Ad.pkt.8.
Ocena  funkcjonowania  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w  Janowcu 
Kościelnym.
O przedłożenie informacji Przewodniczący rady poprosił Kierownika Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym.

Pan Stanisław Szatkowski – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w  Janowcu  Kościelnym  przedstawił  szczegółową  informację  nt. 
funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym.
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Rada Gminy przyjęła bez uwag powyższą informację do akceptującej 
wiadomości. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwą.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad.pkt.9.
Podjęcie uchwał.
Pierwsza  uchwała  dotyczy  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie 
nieruchomości.
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy 
i uzyskał pozytywną opinię.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą rady.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Ryszarda Lipińska przedstawiła projekt 
uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.



Kto jest  za  podjęciem uchwały w/s  wyrażenia  zgody na nieodpłatne 
nabycie nieruchomości ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXII/184/10  w  sprawie  „  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie 
nieruchomości  ” która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Drugi  projekt  uchwały  dotyczy  wyrażenia  zgody  na  rozwiązanie  umowy 
użytkowania wieczystego gruntu położonego w obrębie wsi Zaborowo.
Projekt  uchwały  omawiany  był  na  posiedzeniach  obu  komisji  i  uzyskał 
pozytywną opinię.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą rady. 

Wiceprzewodnicząca rady Pani Ryszarda Lipińska przedstawiła projekt 
uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący rady zaproponował głosowanie.

Kto  jest  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 
rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego gruntu położonego w obrębie 
wsi Zaborowo ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 13 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  1 głos



Rada  Gminy  w  obecności  14  radnych  –  13  głosami  „za”  przy  1  głosie 
„wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXII/185/10 w sprawie „ wyrażenia 
zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego gruntu położonego w 
obrębie  wsi  Zaborowo   ”  która  stanowi  załącznik  nr  8  do  niniejszego 
protokołu.

Trzeci projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały budżetowej gminy Janowiec 
Kościelny na 2010 rok.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  do  projektu  uchwały  w  sprawie 
zmiany uchwały budżetowej gminy Janowiec Kościelny na 2010 rok,  który 
otrzymaliście Państwo Radni w materiałach, wpłynął wniosek od Pani Wójt o 
wniesienie autopoprawek.
Są dwie propozycje zmian:

1) z  dniem  31  marca  musi  nastąpić  likwidacja  Gminnego  Funduszu 
Ochrony Środowiska. Z mocy ustawy o finansach publicznych środki te 
wchodzą do budżetu gminy. Jest to kwota 19.270,62 zł.

2) Druga zmiana spowodowana jest faktem ubiegania się gminy o środki 
unijne na remonty trzech świetlic: w Janowcu Kościelnym, Bielawach i 
Starych Połciach. Do złożonego wniosku Urząd Marszałkowski wymaga 
deklaracji zapewnienia środków w budżecie gminy na całe zadanie, z 
czego gmina może otrzymać refundację 75% kosztów zadania, po jego 
realizacji.
Koszt  remontu  tych  świetlic  to  kwota  312.253  zł.  Nasz  udział  byłby 
78.063 zł. Środki unijne – 234.190 zł.

W  związku  z  tym  każda  autopoprawka  musi  być  głosowana  odrębnie,  a 
dopiero później cała uchwała.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych chce 
zabrać głos w tym temacie?

Radny Bogdan Tański zabierając głos w dyskusji podniósł, że sołectwa 
posiadają własne środki  w ramach funduszu sołeckiego i  powinny tworzyć 
Stowarzyszenia, aby w ten sposób pozyskiwać środki unijne. Jest przeciwny 
aby z budżetu gminy finansować remonty świetlic wiejskich, powinna to być 
rola Stowarzyszenia.  Środki  budżetu gminy powinny być wykorzystane na 
remonty, budowy dróg np. na budowę drogi w Janowcu Kościelnym, na którą 
gmina zaciąga kredyt.

Pani Wójt wyjaśniła, że aby Stowarzyszenie mogło wnioskować o środki 
musi posiadać własne środki równe wartości zadania, podkreśliła  też , że 
środki funduszu sołeckiego nie są środkami wsi – sołectwa, tylko środkami 
budżetu gminy.



Radny  Rogalski  zgłosił  zastrzeżenia,  że  miały  być  tylko  dwie 
autopoprawki  dotyczące  zabezpieczenia  środków  finansowych  na  remont 
świetlic wiejskich. Zarzucił też, że tak ważny temat, jakim jest zabezpieczenie 
w budżecie gminy kwoty 312 tyś.zł., wymaga dokładnej analizy. Wskazał na 
celowe  działanie,  mające  na  celu  ukrycie  prawidłowego  deficytu  gminy. 
Według radnego są ważniejsze zadania, niż remont świetlic.

Pani sekretarz gminy oświadczyła, że nie ma w tym celowego działania. 
Na podstawie informacji  z Urzędu Marszałkowskiego, że będzie konieczna 
uchwała  Rady  Gminy  zabezpieczająca  środki   finansowe  na  zadanie 
zgłoszone   do  PROW,  tj.  remont  trzech  świetlic,  zostały  przygotowane 
autopoprawki do uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010,tj. 
Wprowadzono to zadanie i zaplanowano środki w budżecie gminy w kwocie 
312.253 zł., z tego 234.190 zł środki Unii Europejskiej.

Radny Piotr Rogalski zwrócił  się do pani skarbnik gminy z pytaniem, 
dlaczego  przedłożony  projekt  uchwały  zawiera  zmiany  również  w  dziale 
„Oświata „ ?

Pani  Skarbnik  gminy  poinformowała,  że  dokonała  tych  zmian  na 
wniosek głównego księgowego szkół. 

Wówczas stwierdzono, że autopoprawek jest więcej  i w takiej sytuacji 
Pani  Wójt  zgłosiła  wniosek  o  odrzucenie  autopoprawek  i  poddanie  pod 
głosowanie projektu uchwały, który był opiniowany przez Komisje.

Radni gminy jednogłośnie odrzucili autopoprawki do projektu uchwały 
w/s zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  w/s  zmiany  uchwały  budżetowej 
gminy Janowiec Kościelny na 2010 rok, który był omawiany na posiedzeniach 
stałych  Komisji  Rady  Gminy  i  uzyskał  pozytywną  opinię,  Przewodniczący 
rady poprosił skarbnika gminy Panią Elżbietę Wiśniewską.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z załącznikami. 

Przewodniczący rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s zmiany uchwały budżetowej gminy 
Janowiec Kościelny na 2010 rok ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 



Za podjęciem uchwały - 10 głosów
Przeciw -  3 głosy
Wstrzymało się od głosu -  1 głos

Rada  Gminy  w  obecności  14  radnych  –  10  głosami  „za”  przy  3  głosach 
„przeciw” i 1 głosie  „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXII/186/10 w 
sprawie „ zmiany uchwały budżetowej gminy Janowiec Kościelny na 2010 rok 
” która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Czwarty  projekt  uchwały  dotyczy  utworzenia  funduszu  sołeckiego  w  roku 
2011.
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię stałych komisji.
O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą rady Panią Ryszardę Lipińską.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Ryszarda Lipińska przedstawiła projekt 
uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s utworzenia funduszu sołeckiego w 
roku 2011 ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 13 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  1 głos

Rada  Gminy  w  obecności  14  radnych  –  13  głosami  „za”  przy   1  głosie 
„wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  Nr  XXXII/187/10  w  sprawie 
„ utworzenia funduszu sołeckiego w roku 2011  ”, która stanowi załącznik nr 
10 do niniejszego protokołu.

Piąty projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały Nr XXVIII/165/09 Rady Gminy 
Janowiec Kościelny z dnia 30 listopada 2009 roku.



Projekt uchwały dotyczy kosmetycznych zmian w uchwale przyjmującej Plan 
Odnowy  Miejscowości,  wskazanych  przez  Urząd  Marszałkowski  przy 
składaniu wniosku na remont świetlicy.
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię stałych komisji Rady Gminy.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą rady.

Wiceprzewodnicząca rady Pani Ryszarda Lipińska przedstawiła projekt 
uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący rady zaproponował głosowanie.

Kto  jest  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
XXVIII/165/09  Rady Gminy Janowiec  Kościelny  z  dnia  30  listopada  2009 
roku?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXII/188/10 w sprawie „ w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/165/09 Rady 
Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 listopada 2009 roku  ”, która stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Szósty   projekt  uchwały  dotyczy  zmiany  uchwały  Nr  XXVIII/166/09  Rady 
Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 listopada 2009 roku.
Projekt uchwały dotyczy kosmetycznych zmian w uchwale przyjmującej Plan 
Odnowy  Miejscowości,  wskazanych  przez  Urząd  Marszałkowski  przy 
składaniu wniosku na remont świetlicy.
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię stałych komisji Rady Gminy.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą rady.

Wiceprzewodnicząca rady Pani Ryszarda Lipińska przedstawiła projekt 



uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy są uwagi  do 
projektu uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący rady zaproponował głosowanie.

Kto  jest  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
XXVIII/166/09  Rady Gminy Janowiec  Kościelny  z  dnia  30  listopada  2009 
roku?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 13 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  1 głos

Rada  Gminy  w  obecności  14  radnych  –  13  głosami  „za”przy  1  głosie 
„wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXII/189/10 w sprawie „ w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXVIII/166/09 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 
listopada 2009 roku  ”, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Siódmy  projekt  uchwały  dotyczy zmiany uchwały  Nr  XXVIII/167/09  Rady 
Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 listopada 2009 roku.
Projekt uchwały dotyczy kosmetycznych zmian w uchwale przyjmującej Plan 
Odnowy  Miejscowości,  wskazanych  przez  Urząd  Marszałkowski  przy 
składaniu wniosku na remont świetlicy.
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię stałych komisji Rady Gminy.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą rady.

Wiceprzewodnicząca rady Pani Ryszarda Lipińska przedstawiła projekt 
uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący rady zaproponował głosowanie.



Kto  jest  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
XXVIII/167/09  Rady Gminy Janowiec  Kościelny  z  dnia  30  listopada  2009 
roku?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXII/190/10 w sprawie „ w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/167/09 Rady 
Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 listopada 2009 roku  ”, która stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ósmy  projekt  uchwały  dotyczy  zmiany  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Janowiec Kościelny.
Projekt uchwały również został wywołany przez Urząd Marszałkowski, muszą 
być  w nim ujęte  zadania  dotyczące remontów świetlic  na  które  składamy 
wniosek o środki unijne.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  rady  poprosił 
Wiceprzewodnicząca rady.

Wiceprzewodnicząca rady Pani Ryszarda Lipińska przedstawiła projekt 
uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s zatwierdzenia Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego Gminy Janowiec Kościelny ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 11 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  3 głosy



Rada Gminy w obecności 14 radnych – 11 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXII/191/10 w sprawie „ zatwierdzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
Gminy Janowiec Kościelny   ”, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu.

Ostatni  projekt  uchwały  dotyczy  udzielenia  pomocy  finansowej  dla 
Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
Projekt  uchwały  był  omawiany  na  posiedzeniach  stałych  komisji  rady  i 
uzyskał pozytywną opinię.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą rady. 

Wiceprzewodnicząca rady Pani Ryszarda Lipińska przedstawiła projekt 
uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy są uwagi  do 
projektu uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej dla 
Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXII/192/10  w  sprawie  „  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego   ”, która stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu.

Ad.pkt.10.
Przedstawienie sprawozdań stałych Komisji Rady Gminy.
Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2001. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i § 67 ust. 1 Statutu Gminy 
–  Komisje  Rady  Gminy  składają  raz  w  roku  sprawozdanie  ze  swojej 



działalności.
O złożenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2009  Przewodniczący 
Rady poprosił Pana Andrzeja Szczepkowskiego – Przewodniczącego Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Budżetu 
przedstawił  sprawozdanie,  które  stanowi  załącznik  Nr  15  do  niniejszego 
protokołu.

Następnie  Przewodniczący   rady   poprosił  o  złożenie  sprawozdania  z 
działalności Komisji Oświaty i Kultura za rok 2009 – Przewodniczącego tej 
Komisji Pana Piotra Rogalskiego.

Przewodniczący  Komisji  Oświaty  i  Kultury  przedstawił  sprawozdanie 
Komisji za rok 2009, które stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt. 11
Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w roku 2009.

Sprawozdanie  z  działalności  Rady  Gminy  za  rok  2009  otrzymali 
wszyscy radni w materiałach sesyjnych z którym się zapoznali.

Zatem  Przewodniczący  rady  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  zachodzi 
konieczności odczytania sprawozdania?

Wszyscy radni odpowiedzieli się za nie czytaniem sprawozdania.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt. 12
Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Odpowiadając na pytanie radnego Janickiego Pani Wójt wyjaśniła,  że 
nie  stać  nas  na  ponoszenie  kosztów  związanych  z  zużyciem  energii 
elektrycznej  dla  tak  małych  grup  biwakowych,  zwłaszcza,  że  wówczas 
uruchomiona jest  stołówka  szkolna  i  oświetlony cały  budynek.  Uważa,  że 
biwaki powinny odbywać się poza granicami szkoły a nawet gminy.

Ad.pkt.13.
Wolne wnioski.

Radna Ewa Szczepkowska zwróciła się do Pani Wójt z prośbą , aby 
radni  informowani  byli  o  szkoleniach  jakie  organizowane  są  w  Urzędzie 



Gminy dla rolników z naszej gminy . Większość radnych to rolnicy i na pewno 
chętnie skorzystali by z tych szkoleń. 

Pani  Wójt  wyjaśniła,  iż  szkolenia  organizował  Ośrodek  Doradztwa 
Rolniczego w  Nidzicy,  a  sołtysi  otrzymali  wcześniej   informację  o  dacie  i 
miejscu  szkolenia,  z  prośbą  o  poinformowanie  mieszkańców  w  swoich 
sołectwach.
Pani  Wójt  zwróciła  się  z  apelem do  sołtysów o  przygotowywanie  Planów 
Odnowy swoich Miejscowości, aby można było w przyszłości ubiegać się o 
środki z zewnątrz.  

Pan Radzymiński Krzysztof mieszkaniec msc. Bielawy -kolonia prosi o 
informację, na jakim etapie jest sprawa budowy wodociągu do jego posesji , 
znajdującej się na koloni. Jest młodym rolnikiem, specjalizuje się w hodowli 
bydła mlecznego i woda jest mu niezbędna do prawidłowego funkcjonowania 
w gospodarstwie.

Kierownik Wrzeszczyński  wyjaśniła,  iż  sprawa budowy wodociągu na 
wszystkie kolonie znajdujące się w gminie jest na etapie planowania (brak 
środków  w  budżecie  gminy).  W  pierwszej  kolejności  robimy  projekt 
techniczny dla ostatniego sołectwa w gminie nie posiadającego wodociągu, tj. 
dla msc. Zabłocie +kolonie. W dalszej kolejności, o ile pozwoli na to budżet 
gminy,  będziemy starali  się  zwodociągować  całą  gminę,  w  tym wszystkie 
kolonie.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad  sesji,  przewodniczący  rady 
zamknął    trzydziestą drugą zwyczajną sesję.

   
      protokołowała    przewodniczył
Barbara Szatkowska        Tadeusz Jurkiewicz


